
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 A

L
C

A
L

Á
, 

P
A

T
R

IM
O

N
IO

 D
E

 L
A

 H
U

M
A

N
ID

A
D

 

VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN Y 
 TRANSFERENCIA 
 

O  T  R  I  
 

Tfno.  91 885 45 61 
otriuah@uah.es 
   
 

 

 
RESOLUCIÓN PARCIAL DE LA CONVOCATORIA 2024 DE AYUDAS PARA LA 

EXTENSIÓN INTERNACIONAL DE PATENTES POR EL PROCEDIMIENTO PCT 

 

 

D. F. Javier de la Mata de la Mata, Vicerrector de Investigación y Transferencia en virtud del 

nombramiento efectuado a su favor por Acuerdo del Rector de la UAH de fecha 25 de marzo 

de 2022 y competencias delegadas por Resolución del Rector de la UAH de 29 de marzo de 

2022 (BOCM nº 94, de 21 de abril de 2022), modificada por Resolución del Rector de la UAH 

de 31 mayo de 2022 (BOCM nº 136, de 9 de junio de 2022), 

 

RESUELVE: 

 

En su calidad de Presidente de la Comisión de Investigación y en virtud del acuerdo 

adoptado por la Comisión de Investigación en su sesión ordinaria de fecha 17 de julio 

de 2024, conceder una ayuda de 1.369,10€ a la solicitud de patente europea número 

EP23382368.1, titulada “HISTONE DEACETYLASE DERIVATIVES FOR THE 

TREATMENT OF CANCER”. 

 

 

Alcalá de Henares, a la fecha de la firma digital 

 

El Presidente de la Comisión de Investigación 

F. Javier de la Mata de la Mata 

 

 

mailto:otriuah@uah.es

		2024-07-18T16:41:53+0200
	DE LA MATA DE LA MATA FRANCISCO JAVIER - DNI 08969382A




